
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в постановление администрации города 
Благовещенска от 20.11.2025 № 7057 «О мерах по предотвращению 

несчастных случаев в зимнее время на водоемах городского округа в 2026 
году»

 

 

В целях обеспечения безопасности, 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
20.11.2025 № 7057 «О мерах по предотвращению несчастных случаев в 
зимнее время на водоемах городского округа в 2026 году» изменение, 
дополнив пункт 5 подпунктом 5.3 следующего содержания «для обеспечения 
безопасности на купели в районе пляжа «Пограничный», в период с 
03.01.2026 по 31.03.2026 года, ежедневно с 10.00 до 18.00, организовать 
дежурство поисково – спасательного отрада управления, в составе: двух 
спасателей, одной единицы техники, две палатки, два генератора».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт администрации города Благовещенск» 
и распространяет своё действия на отношения, возникшие с 03.01.2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


